
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХ-РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Верх-Рождественская ООШ») 

 

ПРИКАЗ 

19 июня 2024                              № 134-б 

 
Об утверждении Основной образовательной программы  

основного общего образования  

МБОУ Верх-Рождественская ООШ» 

На основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 24.09.2022 

№317-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 

№115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 №287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 17.12.2010 №1897 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования», приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования», приказа Министерства просвещение 

Российской Федерации от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ основного общего образования и среднего общего 

образования», решения педагогического совета МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» 

(протокол от 19.06.2024 № 6), в целях обеспечения выполнения требований ФГОС 

основного общего образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Основную образовательную программу основного общего образования 

МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» (далее - Основная образовательная программа 

основного общего образования) согласно Приложению 1; 

2. Ввести в действие Основную образовательную программу основного общего 

образования с 01 сентября 2024 года; 

3. Заместителю директора по УВР, обеспечить своевременную качественную и полную 

реализацию Основной образовательной программы основного общего образования 

педагогическим коллективом. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»                           В.В.Крылова 

 

 


